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O Vereador que a presente subscreve, no uso das atribuices conferidas
pelo Artigo 128, §1°, inciso | do Regimento Interno desta Casa de Leis e nos termos do
contido na LDO/2015, através do Programa 25 - Programa de Transporte; Manter
Adequagéo de Vias, infraestrutura e obras; Garantir a Movimentacdo adequada de
pessoas e bens no Sistema Viario Municipal; Ampliar e recuperar a infraestrutura de
transportes. Agdo 2310 - Manter a Adequacdo e Pavimentacdo de Vias Urbanas,
Infraestrutura e Obras Complementares, INDICA a Mesa, o envio de oficio a
EXCELENTISSIMA SENHORA PREFEITA - REGINA MASSARETO BRONZEL
DUBAY, sugerindo a execugdo de recape asfaltico na Rua Prefeito Daniel Portela,

entre a Rua Meron Lapezaki e Rua Deolindo Gussao.
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JUSTIFICATIVA:

A execugdo do recapeamento asféltico para esta rua €& de extrema
importancia para melhoria, valorizagdo dos imoveis, e para que facilite a vida dos
moradores daquela regiéo, pois proporcionara um acesso mais rapido e seguro para os

moradores.

SALA DAS SESSOES, em 16 de Margo de 2015.




A DIVISAO LEGISLATIVA CERTIFICA

INDICACAON® 4 A5 /2015

REQUERIMENTO N° 12015.

- QUANTO A EXISTENCIA DE REGISTRO DE SUMULA NOS TERMOS DA RESOLUCAO N.°
003/97; 019/2011 e 11/2013.
SOBRE A MATERIA:

(=<) ndo existe stimula registrada por outro Vereador sobre o assunto.
() existe o registro de simula de outro Vereador e COPIA ANEXO.

- QUANTO A EXISTENCIA DE LEGISLACAO MUNICIPAL OU MATERIAL DISPONIVEL SOBRE A
MATERIA:

() Nao

( ) Sim, conforme anexo.

- QUANTO A PREJUDICIALIDADE:

{ X ) ndo ha qualquer obice.
( ) aproposicao é idéntica a outra (anexo) ( ) Jaaprovada (167, |, aRl)
( ) Rejeitada, nesta Sesséo Legislativa (1671, b)
( ) Jatransformado em diploma legal (167,1,C)
( ) aproposicao (artigo 167, inciso ) & idéntica a outra considerada inconstitucional pela CLR.

( ) Trata-se de Indicagéo e/ ou requerimento com a mesma ou oposta finalidade de outro ja aprovado
(artigo 167, inciso VI) conforme documento anexo.

- QUANTO AOS QUESITOS PARA RECEBIMENTO E DISTRIBUICAO DA PROPOSICAOQ.

( X ) ndo ha qualquer obice.
() aproposigéo fere o artigo 151, § 2°, inciso |, do R. |., pois ndo esta formalizada e em termos.

() a proposigdo tem conteudo idéntico ou semelhante a proposigdo em tramitagdo - n°........... 2012
(em anexo) - art. 1561, § 2°, inciso Il, alinea “d”, do R.I.

() a proposigao tem conteudo que foi objeto de Indicagdo ou Requerimento aprovados nos ultimos
180 (cento e oitenta dias) (copia anexo) - art. 151, § 2°, inciso Il, alinea “e", do R.I.

( ) a proposicéo refere-se a objetivo/meta ndo incluido Plano Plurianual e Lei de Diretrizes
Orgamentarias, vigentes — art. 128, § 2°, do R.I.

Campo Mouréo,‘f& de Margo de 2015.
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Marcelo ¥ntonio Brandino Assis
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PARECER PRELIMINAR: DATA DO RECEBIMENTO PARA PARECER: 23/03/2015.

( x ) Indicagéo n® 0495/2015 ( ) Projetode Lein® /2015
( ) Indicagéo Legislativa n® 12015 () Projeto de Resolugdo /2015
( ) Reguerimento 12015 ( )Emendaal.O.M. n° 12015
( ) Outros /2015 ( ) Mogéo n°® /2015

AUTOR: Edilson Martins

OCORRENCIAS:

( x ) Preenchidos os requisitos de constitucionalidade e legalidade.

( ) Verificagao de Prejudicialidade.

( ) Vicio de competéncia da materia. Competencia do (@).... it sinieiiosssssniesesssnns
{ ) Viciode origem. 'Competencia privativa do (8)....um i s s s sorsss s
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( ) Possivel corrigir ilegalidade/inconstitucionalidade através de emendas..........cccccviiciiiiiiiiiiieee s
( ) Necessario corrigir nos seguintes pontos:

( ) Aindicagado atende ao art. 128, § 2° do R.1,, frente ao disposto no programa ... da LDO.

( ) Aindicagao atende ac art. 128, § 2° do R.1., frente ao disposto no art. ....cccoveivviiiiiiiniiinnn, do PPA.

Parecer prolatado em 23/03/2015.

( x ) favoravel a tramitagao.

( ) favoravel a tramitagé&o com emendas. () e Emendas em anexo.
( ) Pela apresentacdo de substitutivo () Substitutivo em anexo.

( ) Diligéncias
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Sidney Kendy Matsuguma
Procurador Juridico
OAB/PR 56.500

eds



	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

